2

Утратило силу – пост. адм. от 17.06.2010 № 493
[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
     АдМИНИСТРАЦИЯ

      МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

     Муниципального Образования

     «НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

**********************************
г. Нижнеудинск,  ул. Гоголя, 44

тел.: 7-05-64,  факс: 7-05-04
от “11” октября 2006 года № 291

   E-mail:nuradm@rambler.ru

О межведомственной комиссии по рассмотрению

вопросов, возникающих при осуществлении

государственного контроля в сфере производства

и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции", Постановлением Губернатора Иркутской области от 11 август 2006 года №132-па «О межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов, возникающих при осуществлении государственного контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», ст. 45 Устава Муниципального образования «Нижнеудинский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов, возникающих при осуществлении государственного контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции (прилагается).

2. Считать утратившим силу п.2 Распоряжения администрации района №169 от 24.06.1998г. «О создании районной комиссии по осуществлению государственного контроля за производством и оборотом алкогольной продукции».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете "Тракт".

Мэр муниципального района

муниципального образования

«Нижнеудинский район»

                                                 С.М. ХУДОНОГОВ

Исп. Плотникова Е.А.

Тел. 7-01-84

Утверждено
Постановлением Мэра
муниципального района

муниципального образования

«Нижнеудинский район»

от «11» октября 2006  года № 291

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИИ ВОПРОСОВ, ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ ПРОИЗВОДСТВА И ОБОРОТА ЭТИЛОВОГО СПИРТА, АЛКОГОЛЬНОЙ И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Межведомственная комиссия по рассмотрению вопросов, возникающих при осуществлении государственного контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции (далее - Комиссия) является консультативно-совещательным органом при администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район».

2. Комиссия создается в целях обеспечения взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Иркутской области, органов местного самоуправления, а также организаций по вопросам осуществления государственного контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Нижнеудинского района.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Иркутской области, Уставом муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» и иными областными правовыми актами, а также настоящим Положением.

II. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

4. Комиссия осуществляет следующие функции:

1) определение приоритетных направлений, требующих совместных действий по предупреждению и пресечению незаконного оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в рамках полномочий, предоставленных законодательством Иркутской области;

2) подготовка предложений и определение комплексных мер, направленных на усиление государственного контроля за соблюдением организациями законодательства, регулирующего производство и оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также условий, предусмотренных лицензиями на розничную продажу алкогольной продукции;

3) анализ и обобщение эффективности мер, принятых по результатам работы Комиссии.

III. ПРАВА КОМИССИИ

5. Комиссия имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти, организаций необходимые документы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

2) вносить в установленном порядке предложения в федеральные органы исполнительной власти, исполнительные органы государственной власти Иркутской области, органы местного самоуправления, организации по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

3) приглашать на заседания Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Иркутской области, органов местного самоуправления, организаций.

IV. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

6. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, его заместителя, секретаря Комиссии и членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

7. Заседания Комиссии проводятся ежемесячно. Секретарь Комиссии заблаговременно извещает членов Комиссии о предстоящих заседаниях.

8. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с повесткой заседания. Повестка заседания формируется и утверждается председателем Комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии с учетом предложений членов Комиссии.

9. Решения принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

10. В отсутствие председателя Комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя Комиссии.

11. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем Комиссии, в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии. Протокол заседания ведется секретарем Комиссии и доводится до сведения членов Комиссии и других заинтересованных лиц.
Заместитель мэра муниципального

района муниципального образования

«Нижнеудинский район»

Ю.В. ЕГОРОВ

Исп. Плотникова Е.А.

PAGE
2